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Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

úvodník tohoto zpravodaje věnuji našim dob-
rovolným hasičům. Ptáte se proč? Fotografie 
na obálce mnohé napoví. 

Etické principy činnosti hasičů jsou sepsané 
už od 19. století v hasičském desateru a  první 
dvě přikázání zní takto: Nehledej v dobrovol-
ném sboru hasičském ni zisku, ni slávy, nýbrž 
jen povinnosti bratrské pomoci v  neštěstí. 
Jsi-li hasičským dobrovolníkem, buď jím 
celou duší a  celým tělem, nemáš-li dobré 
vůle, nejsi dobrovolníkem a jsi dobré věci na 
obtíž. Já jsem přesvědčený o  tom, že i  naši 
dobrovolní hasiči mnohokrát prokázali, že 
svou službu veřejnosti vykonávají právě podle 
těchto hasičských zásad a jsou vždy připraveni 
ochotně pomoci v  mimořádných situacích, 
živelných pohromách, chránit zdraví, život 
nebo majetek nás všech. Sbor dobrovolných 
hasičů v  Písečné působí již od roku 1926 
a  i  v  současnosti prokazuje akceschopnost 
především při plnění úkolů zásahové jednotky, 
ale i  v  rámci práce s  mládeží, sportovních 
soutěžích a  v  organizaci kulturního a  spole-
čenského života v naší obci. 

K  tomu, aby hasiči mohli plnit své poslání 
a  sloužit veřejnosti, nutně potřebují i  nále-
žité vybavení. Naše jednotka disponovala od 
roku 2007 zánovním dopravním automobilem 
Ford Transit, s  minimálním nájezdem kilo-
metrů. Vozidlo však mělo omezenou výbavu, 
poměrně malý úložný prostor a  jednotka jej 
používala jak k  zásahům, tak ke spolkové 
činnosti, sportovním i  zájmovým aktivitám. 
Přibližně od roku 2013 se v  rámci jednotky 
a  zastupitelstva začalo hovořit o  nutnosti 
pořízení vozidla s  vyšší užitnou hodnotou. 
Vozidlo muselo vyhovovat omezeným prosto-
rovým podmínkám garáže ve stávající hasičské 

stanici. Pro výběr vozidla důležitou roli hrála 
i přijatelná pořizovací cena a budoucí provozní 
náklady přiměřené kategorii a územní působ-
nosti naší jednotky. 

Hasiči Jan Sikora a Tomáš Benek sbírali zku-
šenosti na veletrzích požární techniky, navště-
vovali jiné sbory a postupně sbírali informace 
o  vhodných typech vozidel. Nakonec padla 
volba na dopravní automobil na podvozku 
vozidla Iveco Daily s nádrží na vodu a agregáty 
nutnými pro provedení hasebního zásahu. Na 
základě výběrového řízení byla na počátku 
roku 2022 uzavřena smlouva o dodávce vozi-
dla s  pořizovací hodnotou 3 751 000 Kč vč. 
DPH se společností MOTO-TRUCK CZ. V sobotu 
25. 3. 2023 bylo vozidlo slavnostně předáno 
do užívání jednotce SDH Písečná. Dovolte mi 
v této souvislosti alespoň stručný popis tech-
nické specifikace nové pýchy našich hasičů. 
Vozidlo je poháněno dieselovým motorem 
o objemu 2998 cm3 a výkonu 129 kW. Hnací 
síla motoru je na podvozek přenášena auto-
matickou převodovkou. Přípustná celková 
provozní hmotnost vozidla je 7 000 Kg. Kabina 
je šestimístná, klimatizovaná a  vybavená 
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samostatným vytápěním. Nádrž na vodu 
o  objemu 1 000 l  umožňuje prvotní hasební 
zásah. Dále je vozidlo vybaveno vysokotlakým 
hasicím zařízením, požární stříkačkou, plovou-
cím čerpadlem, elektrocentrálou, dýchacími 
přístroji. Zásahy v noci usnadní výsuvný osvět-
lovací stožár o délce 5 m zakomponovaný do 
nákladového prostoru. 

Nové vozidlo zastupitelstvo slavnostně svěřilo 
do rukou členům jednotky a jejich prostřednic-
tvím bude sloužit všem občanům Písečné. Pře-
jme si tedy společně, aby hasiči dokázali využít 
předností nového vybavení k prospěchu nás 
všech. Přejme si, aby dobrovolnictví v naší obcí 
pokračovalo v dlouhé tradici, aby naši hasiči 
byli aktivní a  odhodlaní za všech okolností 
pomoci. Zároveň hasičům přejme, aby zásahů 
bylo co nejméně a  pokud už nastanou, aby 
zvládli ochránit majetek a  zdraví, a  zároveň 
oni sami se ke svým rodinám v pořádku vrátili.

Můj úvodník začínal odkazem do historie, 
proto i závěr bude stejný. Sám jako dlouholetý 
člen SDH Písečná vás zdravím historickým 
heslem hasičů: „Vlasti zdar, ohni zmar!“

David Ćmiel, starosta 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 1Duben 20234

Výzva pro majitele psů

Na základě opakovaných stížností občanů Písečné vyzýváme majitele psů, kteří 
venčí své psy na veřejných prostranstvích, aby případné výkaly po svých miláčcích 
řádně odklízeli!!! 

V sobotu 22. 4. 2023 proběhne v obci Písečná 
očkování psů a  koček proti vzteklině. Dle 
zákona o veterinární péči je každý majitel psa 
povinen nechat ho naočkovat proti vzteklině od 
stáří 3 měsíců a pak pravidelně dle vakcinač-
ního schématu, který udává výrobce vakcíny. 
Za provedené očkování bude vybírán na místě 
poplatek ve výši 200,- Kč. Zároveň bude mož-
nost očkování proti ostatním psím nemocem 
a zakoupení přípravků na odčervení a odble-
šení. Vakcinaci bude provádět MVDr. Pavlína 
Gajdošová (tel. 737 720 957). Očkování bude 
probíhat na těchto místech:

•	 autobusová zastávka konečná �  9.00 hod.
•	 Kulturní dům Písečná	�  9.30 hod.
•	 U bývalého obchodu v Žihle 	 10.30 hod. 

Připomínáme majitelům psů, kteří ještě 
nezaplatili poplatek za psy na rok 2023, ať 
tak neprodleně učiní. Poplatek je dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku 
ze psů splatný do konce měsíce března běž-
ného roku. Platbu můžete provést v hotovosti 
nebo kartou na Obecním úřadě v  úředních 
dnech nebo převodem na účet u  Komerční 
banky, číslo účtu: 86-5630280257/0100, varia-
bilní symbol – číslo domu poplatníka. 

Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství činí sazba poplatku pro fyzickou 
osobu na rok 850,- Kč. Poplatek za odpady je 
splatný jednorázově do konce měsíce srpna 
běžného roku. Platbu můžete provést v hoto-
vosti nebo kartou na Obecním úřadě Písečná, 
na poště poštovní poukázkou nebo převodem 
na účet u Komerční banky 27-3731320247/0100.

Slevu na poplatku za svoz odpadů lze získat 
zapojením se do tzv. MESOH (Motivační a evi-

denční systém pro odpadové hospodářství 
v obci Písečná). Pro získání bližších informací 
kontaktujte obecní úřad, a  to buď osobně 
v úředních dnech nebo na tel. č. 558 359 825 
nebo 734 218 515. 

Upozorňujeme všechny občany, že svozová 
firma SMOLO CZ sváží komunální odpad 
pouze z odpadových nádob, které jsou ozna-
čeny QR kódem. Komunální odpad, který 
bude vložen do neoznačených nádob nebo 
pytlů, nebude vyvezen !!!

Obecní úřad informuje

Odpady
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Od 1. 4. 2023 dochází ke změně distribuce 
pytlů na separovaný odpad. Svozová firma 
již při svozu separovaného odpadu nebude 
vydávat prázdné pytle. Distribuci budou 
zajišťovat zaměstnanci obce. Během měsíce 
dubna doručí do každého rodinného domu 
5 žlutých a  2 modré pytle na osobu a  rok. 
Počty vychází z  průměrné roční spotřeby 
domácností a mohou se lišit podle skutečné 
evidence osob v  domácnosti. V  případě 
upotřebení všech pytlů si můžete další pytle 
vyzvednout na OÚ Písečná. Hromadná dis-
tribuce pytlů do domácností bude probíhat 
v ročních intervalech. Změna systému povede 
k úspoře nákladů ve výši 20 000 Kč ročně.

Upozornění: Kontejnery na velkoobjemový 
odpad budou přistaveny pouze v jeden den, 
a  to na uvedených místech a  v  uvedeném 
čase!

V  případě, že dojde k  naplnění kontejnerů 
a  odpad do nich nebude možné uložit, 
využijte sběrného dvora firmy SMOLO CZ 
v Jablunkově na Bělé. Uložení odpadu mimo 
kontejnery lze považovat za založení černé 
skládky a  může být postihováno. Rovněž 
upozorňujeme, že sběr velkoobjemového 
odpadu je určen pro občany s trvalým byd-
lištěm v obci Písečná.

Do kontejneru na objemný odpad je zaká-
záno odkládat nebezpečný odpad (zejména 
chladničky, televize a rádia).

Využijte příležitosti a zbavte se 
nebezpečných odpadů!

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 6. 5. 2023

Sběr a svoz velkoobjemového odpadu 6. 5. 2023

Z odpadového hospodářství

stanoviště sběru hodina

centrum u KD 12:30 - 13:00

konečná - autobusová točna 13:15 - 13:45

Žihla naproti bývalé ETY 14:00 - 14:30

stanoviště sběru objem 
kontejneru

9.30 – 
17.00

centrum u KD 40 m3

konečná -  
autobusová točna

40 m3

Žihla naproti 
bývalé ETY

40 m3

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: 
barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, 
lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí 
a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potra-
vinářských), fotochemikálie, zahradní chemie 

(zejména pesticidy), monočlánky a autobaterie, 
zářivky a výbojky, obaly se zbytky chemikálií, 
rtuťové teploměry, léky a  léčiva, ledničky, 
mrazničky, hasicí přístroje s obsahem freonů, 
televizory, rádia a počítače.
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V článku se pokusím nastínit, co nás v oblasti 
odpadového hospodářství z pohledu legislativy 
čeká v  budoucnu a  jak se vyvíjí ekonomika 
odpadového hospodářství v naší obci. Každá 
domácnost v  obci produkuje odpad a  obec 
musí zabezpečit jeho likvidaci. Od roku 2021, 
kdy vstoupil v  platnost nový zákon o  odpa-
dech, se v  této oblasti mnohé mění, protože 
obce s  novým zákonem plní mnoho nových 
povinností. Když problematiku zjednodušíme, 
lze říci, že obce poprvé po 30 letech dostaly 
hlavní a  velmi významnou povinnost, a  to 
nastavit systémy třídění komunálních odpadů 
tak, aby dosahovaly konkrétních cílů třídění. 
Doposud měly obce pouze povinnost zajistit 
to, aby občan mohl třídit. To se v ČR podařilo 
postupným vývojem zajistit velmi dobře na 
celém území.

Podle nového zákona o  odpadech mají obce 
a města už v roce 2025 třídit 60 % z produko-
vaných komunálních odpadů. V roce 2030 to 
má být nejméně 65 % a v roce 2035 pak 70 %. 
Jinými slovy 70 % produkovaných komunálních 
odpadů nemá být ve směsi (v černé popelnici), 
ale vytříděné např. v barevných kontejnerech 
nebo barevných pytlích. Čím nižší je produkce 
směsného komunálního odpadu, tím vyšší 
je míra třídění. Pokud obce nastavené limity 
plnit nebudou, lze podle zákona za nesplnění 
limitů uložit pokutu ve výši 200 000 Kč, a  to 
i opakovaně.

Řada obcí v ČR má stále rezervy ve výsledcích 
třídění. Pro představu lze říci, že interval, ve 
kterém se výsledky třídění v obcích zpravidla 
pohybují je cca mezi 25 % - 48 % tříděných 
komunálních odpadů. U  nás v  regionu se ve 
srovnání 23 měst a obcí míra třídění pohybuje 
mezi 10 % až 60 % a to ve srovnání dat za rok 

2021. V  tomto období naše obec s  mírou 
třídění 43 % patřila mezi 6 nejlepších obcí 
v  regionu. Ještě lepších výsledků jsme ve 
srovnání obcí dosahovali v produkci směsného 
komunálního odpadu (SKO) na 1 obyvatele. 
Ve stejném srovnávacím období se produkce 
odpadu v kilogramech na obyvatele a rok pohy-
buje v rozmezí mezi 84 kg až po 276 kg na osobu 
a rok. V Písečné jsme za rok 2021 vyprodukovali 
97 kg na osobu a rok a patřili jsme s touto 
malou produkcí mezi vůbec nejlepší obce 
v regionu. Naše výsledky v nízké produkci směs-
ného komunálního odpadu se odrazily i v zisku 
tzv. Odpadového Oskara za třetí místo v rámci 
srovnání obcí v celém Moravskoslezském kraji. 
Průměr v produkci SKO na jednoho obyvatele 
se v České republice uvádí na úrovni 195,6 kg, 
v našem regionu jde o průměrnou hodnotu ve 
výši 135 kg.

V řadě obcí se daří viditelným způsobem navýšit 
výsledky třídění komunálních odpadů. Nejvíce 
je to patrné tam, kde se rozhodli pro rozmístění 
barevných sběrných nádob nebo barevných 
pytlů až do jednotlivých rodinných domů, což 
je případ i naší obce. Občané mají své barevné 
pytle doma a  mají tak zcela nejjednodušší 
možnosti třídění. Současně se v  takové loka-
litě prodlouží interval svozu černé popelnice, 
protože lze vytřídit drtivou většinu odpadu do 
barevných nádob. Domácnost o 4 až 6 členech, 
která v Písečné důsledně třídí, vystaví popelnici 
k  výsypu jednou za měsíc nebo dokonce jen 
jednou za 6 týdnů. Proto je i Písečná ve srovnání 
produkce směsného komunálního odpadu 
mezi nejlepšími v našem regionu. Motivace ke 
třídění je u nás dále zesílena i možností získání 
významných slev ve výši až 70 % z celkové výše 
poplatku za odpady v rámci Motivačního a evi-

Odpadové hospodářství v číslech aneb nové limity  
ze zákona o odpadech.
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denčního systému odpadového hospodářství 
a naše úspěchy v míře třídění jsou výsledkem 
zapojení občanů v systému. 

Podstatnou součástí zvyšování míry třídění je 
i oddělené soustřeďování bioodpadu. Odklon 
bioodpadů z černé nádoby je zcela zásadní 
pro možné splnění třídících cílů obcí. Prů-
měrná černá nádoba obsahuje cca 35-40 % 
bioodpadu. V  oblasti třídění bioodpadu má 
Písečná stále ještě rezervy. Za jednu z příčin 
považuji skutečnost, že v regionu nepracuje 
kompostárna s dostatečnou kapacitou, přes 
kterou bychom mohli lépe likvidovat, ale 
především i  vykazovat třídění bioodpadů. 
Pokud by se nám podařilo lépe zvládnout 
sběr a  vykazování bioodpadu, významně 
se zvýší i  dosahovaná míra třídění odpadů 

a obec začne plnit zákonem stanovené limity. 
Bohužel platná legislativa neumožňuje zahr-
nout do třídění i  odkládání bioodpadu do 
kompostéru, kterými jsme všichni poměrně 
dobře vybaveni.

A jak je to s ekonomikou odpadového hospo-
dářství u nás v obci? Ze stejných dat a vzorků 
obcí, které jsem uváděl výše, nám vychází, že 
naše obec měla jedny z  nejnižších nákladů 
na systém sběru odpadů. Za rok 2021 jsme 
v regionu patřili mezi čtyři obce s nejnižšími 
náklady na odpadové hospodářství s výdaji 
ve výši 860 Kč na občana a  rok. Rozpětí 
v  nákladech mezi jednotlivými obcemi se 
pohybovalo od 800 Kč až po 1 200 Kč, v  celé 
ČR potom činila průměrná částka 1 167 Kč na 
občana a rok.

Data z odpadového hospodářství za rok 2022:
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Náklady na sběr a  přepravu odpadu z  jedné 
černé popelnice na komunální odpad činí 
50,50 Kč vč. DPH, a k tomu je nutno připočíst 
náklady na odstranění odpadu na skládce, 
které se odvíjejí od váhy obsahu popelnice. 
Jedná se o částku v hodnotě 1,50 Kč na 1 kg 
váhy odpadu. Při uváděné průměrné váze 
obsahu popelnic kolem 13 kg se dostáváme na 
celkovou cenu v úrovni přibližně 70 Kč vč. DPH 
za sběr, přepravu a odstranění odpadu z jedné 
popelnice. Je nutno dodat, že výše zákonného 
poplatku za uložení odpadu na skládce se odvíjí 
i od množství odpadu v přepočtu na jednoho 
občana, a i zde musí obce plnit zákonem stano-
vené limity. Není sledována jen míra třídění, ale 
i množství nevytříděného odpadu uloženého na 
skládku v přepočtu na jednoho občana. 

V rámci sběru tříděného odpadu (papír, plast) 
prostřednictvím barevných pytlů činí cena 
za sběr, přepravu a odstranění jednoho pytle 
28,75 Kč vč. DPH. K  tomu je pak nutné vzít 
v úvahu i skutečnost, že společnost EKO-KOM 
za třídění odpadu poskytuje obcím odměnu, 
která za rok 2022 činila v  případě naší obce 
168  000  Kč a  po započtení této částky, jsou 
náklady na tříděný odpad mnohem nižší než 
náklady na odstraňování směsného komu-
nálního odpadu. Z pohledu plnění zákonných 
limitů, ale i  z  pohledu nákladů na likvidaci 
směsného odpadu v  porovnání s  cenou lik-
vidace tříděného odpadu je skutečně velmi 
žádoucí, aby občané odpad separovali velmi 
důsledně, a  to nejenom papír, sklo a  plast, 
ale i bioodpady a další složky jako jsou dřevo 
nebo kovy.

V rámci zvyšování efektivity systému, snižování 
nákladů, ale i zpřesnění evidence odpadů jsme 
zavedli několik opatření: 

•	 Od února letošního roku provádějí načítání 
pytlů na tříděný sběr odpadů zaměstnanci 
OÚ Písečná a od jejich zapojení si slibujeme 
mnohem větší zodpovědnost při evidenci 
nádob a větší kontrolu nad načítáním. Pokud 
nyní dojde k  chybám, půjde jednoznačně 
o  technickou chybovost systému načítání 
a  my budeme vyvíjet tlak na dodavatele 
systému k jejich odstranění. Chceme zvýšit 
důvěru občanů v systém evidence a načítání 
nádob.

•	 Od dubna letošního roku budeme zajišťovat 
nákup a distribuci pytlů občanům přímo bez 
zapojení společnosti SMOLO CZ. Snížíme 
tak náklady na pořízení pytlů o cca 20 000 
Kč ročně a jednou za rok dodáme občanům 
pytle do domácnosti v potřebném množství. 
Občané nebudou muset pytle sbírat ze stano-
višť na veřejných prostranstvích. V  případě 
upotřebení všech přidělených pytlů si může 
domácnost další vyzvednout na OÚ Písečná.

•	 Jednáme o zavedení přesnějšího a spoleh-
livějšího způsobu načítání popelnic, který 
bude založen na trvanlivějším způsobu 
označování nádob pomocí pokročilejší tech-
nologie RFID čipů. Technologie umožňuje 
načítání nádob automatickým zařízením 
umístěným na popelářském autě a  není 
nutné používat ruční čtečky. Načítání bude 
sledováno on-line a bude propojeno s GPS 
systémem popelářského vozu, což umožní 
i zpětnou kontrolu projeté trasy.
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Pokud chcete mít více informací o  našem 
odpadovém hospodářství, navštivte webové 
stránky obce, kde naleznete i všechny analýzy, 
ze kterých jsme při psaní textu ve zpravodaji 
vycházeli. 

Závěrem mi dovolte malé shrnutí. Z  výše 
uvedených informací vyplývá, že náš systém 
je v  mnoha ohledech nastaven dobře. Míra 
produkce směsného komunálního odpadu 
je v naší obci hluboko pod celorepublikovým 
průměrem, a i v rámci našeho regionu patříme 
mezi nejlepší třídiče. Přesto však neplníme 
limit v dosahované úrovni třídění a bude nutné 
provést další opatření ke splnění třídících cílů. 
Předpokládám, že v příštím roce dojde opět ke 
zvýšení poplatku za odpady, ale zároveň sys-

tém MESOH nabídne domácnostem možnost 
získání výrazných slev jako motivaci k důsled-
nějšímu třídění odpadů. Využijte také možnosti 
poradenství, které pravidelně poskytujeme 
prostřednictvím pracovníků obecního úřadu. 
Z  dlouhodobého hlediska lze očekávat, že 
náklady na likvidaci odpadů budou dále růst 
a domácnosti budou muset najít způsob, jak 
předcházet produkci odpadů, ale také budou 
muset vytvořené odpady pečlivě vytřídit.

Poznámka:
Všechny statistické údaje jsou převzaty ze 
srovnávací analýzy společnosti SMOLO CZ, dat 
v  rámci analýzy společnosti EKO-KOM za rok 
2021 a vlastních dat OÚ Písečná. 

David Ćmiel, starosta obce

Vítání občánků 
Třináct nových občánků přivítal do obce pan 
starosta ve středu 22. března při malé slav-
nosti v Kulturním domě. Děti z mateřské školy 
si pod vedením své paní učitelky připravily 
krátké vystoupení, které přispělo ke slavnostní 
náladě události. Skutečnost o narození dítěte 
stvrdili rodiče svým podpisem do pamětní knihy 

a  maminky od vedení obce obdržely kytičku. 
Miminka již tradičně dostala na památku 
keramiku se svým jménem a plyšovou hračku.  
Součástí bylo i  fotografování každé rodiny 
s miminkem, kdy sada fotografií bude dalším 
dárkem, který rodiče obdrží. V  letošním roce 
byly přivítány tyto děti: Hana Przyczková, Marie 

Przyczková, Karolína Byr-
tusová, Marcel Kowollik, 
Aleš Borkovec, Jiří Lukosz, 
Antonín Cienciala, Lucie 
Sikorová, Adam Onderek, 
Dominika Szkanderová, 
Vladislav Lipowski, Melia 
Olivia Horobin a  Tomáš 
Buček. 

Všem rodinám přejeme 
touto cestou ještě jednou 
hodně štěstí, zdraví, lásky 
i rodinné pohody.
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících lednu, únoru, březnu a dubnu svá životní jubilea. 

 
Leden
Antonín Grochol	 75 let	 Písečná 248
Helena Ligocká	 70 let	 Písečná 178
Stanislav Grochol   	 60 let	 Písečná 186

Únor
Hildegarda Szoloná	 85 let	 Písečná 113
Josef Lysek	 85 let	 Písečná 138
Jiří Andrle	 80 let	 Písečná 143
Josef Legerský	 75 let	 Písečná 160
Eva Byrtusová	 70 let	 Písečná 208
Antonín Martynek	 70 let	 Písečná 101
Jiřina Szotkowská	 65 let	 Písečná 123
Danuše Verčimáková	 60 let	 Písečná 176
   	
Březen
Marie Nieslaniková	 93 let	 Písečná 947
Josef Kohutek	 80 let	 Písečná 67
Anna Radetzská	 75 let	 Písečná 111
Vladislav Sikora	 75 let	 Písečná 9
Ota Cieslar	 70 let	 Písečná 117
Josef Kufa	 65 let	 Písečná 79
Petr Polok	 60 let	 Písečná 8
Zbyněk Sikora	 60 let	 Písečná 189

Duben
Helena Nieslaniková	 75 let	 Písečná 150
Jarmila Mydlová	 65 let	 Písečná 94
Dana Suszková	 60 let	 Písečná 64

Přejeme všem pevné
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Zprávičky z naší školičky 
První pololetí školního roku už je za námi. U nás 
ve školce se toho mnoho událo. Na podzim 
se uskutečnila drakiáda, počasí pro pouštění 
bylo ukázkové, vítr fučel o sto šest a nebe nad 
Písečnou se zaplnilo draky všech barev a veli-
kostí. V prosinci k nám zavítal Mikuláš, dokonce 
s chlupatým čertem. Uslyšel spoustu krásných 
básniček a písniček a rozdal dětem dárečky. Tím 
ale nadílka neskončila, o dva týdny později nás 
navštívil i Ježíšek a doplnil do školky spoustu 
nových hraček. To bylo rozbalování! Společně 
jsme si vyzkoušeli i různé vánoční tradice - krá-
jení jablíčka, zpívání koled, skořápkové lodičky. 
V  tomto školním roce jsme stihli i  divadlo, 
přijel nás rozesmát Kašpárek z divadla Smíšek 
s  poučným příběhem Větřík Petřík. Únorové 
zimní dny si užíváme na sněhu. Na procházkách 
pozorujeme zimní krajinu, jezdíme na bobech, 
lopatách, větší děti na snowboardech. Stavíme 
sněhuláky a  další sněhové výtvory, hrajeme 
koulovanou. Snad nám ta sněhová nadílka 
ještě vydrží. Hýbeme se ale i uvnitř. Společně 
zpíváme, tančíme, cvičíme, zvládáme různé 

překážkové dráhy, využíváme i  tělocvičnu.  
Taneční průprava se nám hodila i na karnevalu, 
kde se v kulturním domě sešly snad všechny 
možné masky. Veselý program nám zajistilo 
duo Veverka Terka a  myška Klárka. Jak se 
nám ve školce daří, si mohli přijít prohlédnout 
rodiče předškoláků na Dnech otevřených 
dveří 17. a 24. února. Zimní akce už jsou téměř 
všechny za námi a my se pomalu, pomaloučku, 
začínáme těšit na jaro a další události, které nás 
ještě čekají, třeba Velikonoční dílničky. 

Tereza Raszková, DiS., učitelka MŠ
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Školní rok v plném proudu …
Školní rok je právě v plném proudu a my jsme 
již zorganizovali a  absolvovali spoustu vyda-
řených akcí.

Na začátku školního roku jsme se s paní učitel-
kami domluvily, že budeme mít připravené akce 
zaměřující se na regionální a místně spojené 
suroviny, výrobky i byliny rostoucí u nás. 

Během září jsme začali bylinkovým týdnem. 
Jednalo se o léčivé rostliny, které rostou všude 
kolem nás nebo je pěstujeme ve svých zahra-
dách. Žáci si udělali hezkou výstavu s bylinami, 
a dokonce si uvařili čaje a zjišťovali jejich účinky 
na naše zdraví.  V dalším měsíci jsme se zaměřili 
na pilné včelky a jejich produkty. Děti věnovaly 
celé jedno dopoledne výrobě a zdobení medo-
vých perníčků, učily se o  včelách, tvořily úly 
i medové plástve. Ochutnaly si i chléb s máslem 
a medem, přidávali si med do jogurtu a netra-
dičně zkusily i medovou žvýkačku. Navštívil nás 
také pan Motyka, který se chovem včel zabývá 
a připravil si velmi zajímavé povídání o včelách. 
Na jaře nás ještě čeká téma Od vajíčka ke sle-
pičce a návštěva kravína v Návsí.  

Na přelomu října a  listopadu Základní orga-
nizace Odborového svazu KOVO Třinecké 
železárny nabídla našim žákům desetidenní 
ozdravný pobyt v  Žiaru v  Západních Tatrách. 

Pobytu se zúčastnily děti 3., 4. a  5. ročníku.  
Teplé slunečné počasí nám umožnilo podnikat 
pohybové aktivity i turistické výšlapy do okolí. 
Navštívili jsme Žiarskou chatu, nedaleký vodo-
pád, chatu pod Barancem i Medvědí štolu. Došli 
jsme také do nedaleké vesnice Žiar a podnikali 
jsme vycházky po Tatranské magistrále. Orga-
nizátoři pro nás měli připravené besedy s členy 
Horské služby, s  odborníkem na sledování 
svišťů, kamzíků, tatranských šelem a  dravců. 
V  nedaleké Medvědí štole děti viděly jediný 
přístupný důl, kde se dříve těžilo železo a drahé 
kovy. Žáci se také vzdělávali formou projektů, 
plnili vlastivědné, přírodovědné, matematické, 
výtvarné a slohové úkoly.  Ubytováni jsme byli 
v moderně zařízeném srubu v pokojích po dvou, 
třech nebo čtyřech lůžkách s vlastním sociálním 
zařízením. Využívali jsme také nově rekonstru-
ovanou velkou společenskou místnost. V neda-
leké jídelně jsme se stravovali třikrát denně. 
Snídaně byla formou bufetu, obědy i  večeře 
byly velmi vydatné a chutné. Děti prožily krásné 
období se svými kamarády, lépe se navzájem 
poznaly a zvládly to bez mobilů, televize a bez 
rodičovské pomoci.

A stále pokračujeme v dalších akcích. V pondělí 
5. prosince k nám zavítal Mikuláš s čertem. Žáci 
si pro ně připravili písničky, básničky, pranos-
tiky a starší žáci zahráli na flétnu. Za odměnu 
žáci dostali sladké balíčky a čertovo pomazání.

Ve spolupráci se Sdružením rodičů a  přátel 
školy se uspořádal v  Kulturním domě na 
Písečné Vánoční jarmark. Žáci i  děti z  mateř-
ské školy se na něm podíleli svými krásnými 
výrobky, které vyrobili v rámci  vánoční dílni-
ček ve škole a v hodinách pracovní i výtvarné 
výchovy, přidali ruku k dílu také naši rodiče.

Vánoční atmosféru jsme si zpříjemnili zorgani-
zováním malého vánočního koncertu, kde se 
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předvedli naši žáci, kteří svůj volný čas věnují 
hře na hudební nástroj nebo zpěvu. Jejich 
výkony byly opravdu dech beroucí.

Ve škole se také myslí na prevenci sociálně 
patologických jevů. 4. a  5. ročník absolvoval 
preventivní lekci s  názvem Jak si nenechat 
ublížit. Společně si s paní lektorkou prošli pra-
vidla, jak se zachovat v  různých situacích při 
setkání s cizími lidmi, dramatizovali si je jako 
scénky, učili se slušně odmítnout nabízené věci 
či svezení autem. Besedu s tématem „Jak jsem 
přišel na svět“ byla určena pro žáky 2. – 4. roč-
níku. Přístupnou a hravou formou paní lektorka 
odpovídala žákům na otázku „Kde jsme se tu 
vzali?". Díky maketám miminek žáci ztráceli 
ostych mluvit i  o  věcech intimních jako jsou 
rozdíly pohlaví, vysvětlení úcty k lidskému tělu, 
počátky života, vývoj dítěte před narozením. 

Spolupracujeme rovněž s  okolními školami. 
Škola z Bukovce pro žáky 5. ročníku  připravila 
čtyři společná setkání v rámci přírodovědných 

dílen. První z nich byla o vodě. Žáci si připomněli, 
co už o vodě vědí. Ve skupinách plnili zábavné 
úkoly a  pokusy. Ochutnávali minerální vody, 
ověřovali si fyzikální zákonitosti vody. Druhá 
měla téma vítr. Společně si povídali o větru, 
jeho formách, složení vzduchu, o  atmosféře. 
Povídání bylo doplněno zajímavými pokusy 
a krátkými filmy. Ještě nás čekají další dvě, na 
které se moc děti těší. Zajímavou zastávkou pro 
spolupráci byla v ZŠ Písek, který nás pozval na 
turnaj ve vybíjené. Na žáky ze 4. a 5. ročníku se 
také těší kamarádi ze ZŠ Jablunkov, který pro 
nás připravil poutavý program. 

V únoru čekalo pro žáky karnevalový rej. Pře-
vlékli se do překrásných masek a užili si veselé 
maškarní dopoledne se spoustou her a soutěží 
v tělocvičně školy. 

Díky sněhové nadílce jsme také mohli postavit 
ze sněhu hezké stavby. Děti si zimní radovánky 
velmi užily. 

Nezahálíme a stále připravujeme pro naše žáky 
spoustu zajímavých aktivit, na které se všichni 
moc těšíme. 

Paní učitelky nejenže vzdělávají, vychovávají 
naše děti, ale také se samy vzdělávají. Absol-
vují neustále různá školení. Momentálně se 
zaměřují na digitální kompetence. Měly jsme 
možnost navštívit Základní školu v Hlučíně, kde 
nás velmi mile přivítali a měli možnost nahléd-
nout do výuky matematiky, angličtiny, českého 
jazyka i  informatiky. Projít a  prohlédnout si 
celou velmi dobře vybavenou školu. Děkuji 
panu řediteli za laskavé přivítání a spolupráci. 

Na závěr bych také chtěla poděkovat všem 
svým zaměstnancům za jejich píli a spolupráci, 
zřizovateli za podporu a  všem rodičům za 
součinnost. 

Přeji příjemné prožití jarních svátků. 

Mgr. Eva Byrtusová
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Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná
I když už je rok 2023 v plném proudu, dovolte 
nám ještě zavzpomínat na ten předešlý. Dne 
6. 11. 2022 jsme společně podnikli výšlap 
na nedalekou horskou chatu Kamenitý. Sraz 
jsme měli u  autobusové zastávky Doubrava. 
Vzhůru dobrodružství se nás vydalo celkem 37 
odhodlaných turistů, v přesile dětí a to 19:18. 
Cestou malí výletníci plnili nejrůznější úkoly 
a také hledali schovaný poklad. Na chatě jsme 
si dopřáli vydatný oběd, odpočinuli si a  pak 
hurá zpátky dolů, děti seběhly kopec, jako nic. 
Všichni zvládli cestu bravurně a  vrátili jsme 
se opět v plném počtu. Myslíme, že se výšlap 
velice vyvedl, načerpali jsme energii, užili si 
spoustu legrace, a tak se brzy můžete těšit na 
další společný výšlap.

Čas uháněl a  velmi rychle se blížil adventní 
čas, a  tak jsme se vrhli na přípravu prvního 
Vánočního jarmarku, který proběhl 25. 11. 
2022 v kulturním domě. Pokud jste k nám na 
jarmark zavítali, naskytla se Vám možnost 
zakoupit si krásné vánoční výrobky dětí naší 
školy a také ochotných rodičů. Dětičky společně 
s  paní učitelkami a  dalšími pracovníky školy 
vyrobily nádherné adventní věnce, vánoční 
svícny, ozdoby na stromeček, vánoční přání 
a další úžasné vánoční ozdoby či dekorace. Za 
spolupráci, aktivitu a schopnost školy se zapojit 
do realizace jarmarku jsme opravdu vděční, 
velmi děkujeme. Samozřejmě jste si u nás mohli 
také dopřát výtečné jídlo, tentokrát jsme měli 
v  nabídce vynikající Bigos od Vojty Besedy, 
párek v  rohlíku, či sladkou tečku v  podobě 
domácích zákusků od skvělých maminek/
babiček, opět mockrát děkujeme. Velmi mile 
nás překvapil Váš nesmírný zájem o tuto akci, 
jste ohromní.

Dne 5. 12. 2022 jsme pro děti připravili Miku-
láše s balíčky. Tento den navštívil mateřskou 
i základní školu Mikuláš s čertem. Dopadlo to 

dobře! Nikoho si s  sebou neodnesli a  všichni 
žáci zůstali paním učitelkám. Děti byly dokonce 
tak hodné, že si zasloužily dárečky od Sdružení 
rodičů, snad byly všechny ratolesti spokojené?! 
Pak už jsme se v  klidu mohli všichni těšit na 
kvapem blížící se Vánoce.

Rok 2023 jsme zahájili akci pro ty nejmenší, 
a to konkrétně karnevalem mateřské školy. Dne 
24. 2. 2023 bylo v kulturním domě rušno. Sešli se 
tam policisté, hasiči, princezny, berušky, myška 
Minnie, včelka Mája, Kung Fu zápasník, Elsy, 
Ninjové, Červená Karkulka, fotbalisté, mnoho 
dalších krásných masek, rozjeli tam parádní 
party. Karneval jim zpestřily Veverka Terka 
a Myška Klárka z divadélka EN-TEN-TÝKY s jejich 
skvělým programem. Na tuto akci přišlo podpo-
řit své ratolesti rekordní počet rodičů, babiček, 
dědečků, tetiček či dalších přátel, za tuto účast 
velmi děkujeme, byli jste všichni úžasní. 

Pár důležitých informací a pod ěko-
vání na závěr:
V úvodu tohoto odstavce chceme za Sdružení 
rodičů obrovsky poděkovat celému pedago-
gickému i  nepedagogickému sboru mateřské 
i základní školy za ochotu, vstřícnost, kreativitu, 
trpělivost a čas, který věnovali tvoření na Veli-
konoční i Vánoční jarmark. Děkujeme, velmi si 
Vaší práce vážíme, jste skvělí. 

Jelikož si uvědomujeme, jak je toto tvoření 
nejen časově náročné, rozhodli jsme se pro 
letošní rok vynechat Velikonoční i  Vánoční 
jarmark. Ale i  tak se můžete těšit na vánoční 
výrobky dětí, které si budete moci zakoupit 
během tradiční akce Obecní Mikuláš.

Olympiáda spolků a dětí
Letos jsme se rozhodli zorganizovat olympiádu 
trochu jinak. Přistoupili jsme na nabídku spolu-
práce se Spolkem přátel kultury a sportu, takže 
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v tomto roce poprvé vyzkoušíme spojení našich 
dvou olympiád v  jednu. Olympiáda se bude 
konat 27. 5. 2023 na Výletišti, děti se mohou 
těšit na netradiční disciplíny, spoustu odměn 
pro všechny účastníky a také nevšední atrakce 
a další zábavný program. A jako bonus si mohou 
zasoutěžit dokonce i rodičové. Myslíme, že se je 
na co těšit a všichni si užijeme spoustu zábavy. 

V závěru nám dovolte, abychom Vás pozvali na 
druhý ročník Jarní tancovačky, která se bude 
konat dne 22. 4. 2023 v kulturním domě. Skvělé 
jídlo, kvalitní muzika, k  tomu nějaká parádní 
výhra, bude to stát za to! Doufáme, že se sejdeme 
v  hojném počtu a  večer bude legendární. 
Lístky je možno zakoupit od 20. 3. u Miroslavy 
Placzkové v mateřské škole nebo u Miroslavy 
Bučkové tel.: 736721314. Pojďme se společně 
pobavit, zatančit a zasmát se. Už se těšíme, až 
to společně rozjedeme na parketu ☺

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná
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Hasiči Písečná 
Koncem loňského roku jsme po 
dvouleté odmlce, z důvodu naří-
zení vlády, zorganizovali Výroční 
valnou hromadu dne 26. 11. 2022 
v kulturním domě. Na programu 
schůze byla samozřejmě minuta 
ticha, kdy jsme uctili památku 
všech zemřelých hasičů, pak jsme 
se dostali k veselejším tématům. 
Shrnuli jsme loňský rok, odsou-
hlasili plán činností, předali oce-
nění v  podobě čestného uznání 
za činnost ve sboru či věrnostní 
stužky a medaile za léta členství 
ve sboru. Významného ocenění 
dosáhl pan Placzek Jan a  to 
Řád sv. Floriána za mimořádné 
zásluhy a činnosti ve sboru. Došlo 
také na poděkování Jarku Hanze-
lovi za reprezentaci sboru. 

Letošní rok jsme zahájili jak 
jinak než tradičním novoročním 
výstupem na chatu Kamenitý 
s dýchacími přístroji. Před výstu-
pem jsme absolvovali teoretické 
školení v  Integrovaném výjez-
dovém centru v  Jablunkově. 
Na dva kilometry dlouhé trase 
jsme v celkovém počtu překonali 
275  výškových metrů, navázaní na jednom 
dlouhém laně. Letošního, desátého ročníku, 
se účastnila stovka hasičů a trasu jsme zvládli 
v rekordním čase 36 minut.

Naší první akcí v roce 2023, kterou jsme organi-
zovali, byl tradiční hasičský ples. Na plese nám 
hrála kapela Dr.Ong, která skvěle bavila všechny 
přítomné až do brzkých ranních hodin. Letos 
jsme pro hosty navíc připravili pestrý program: 
kouzelník všechny „diváky“ očaroval svými 

neuvěřitelnými triky, dále pak byli návštěvníci 
oslněni taneční světelnou show. Nesměla chy-
bět bohatá tombola o  rozmanité ceny a  také 
výtečná večeře a skvělý bar.

Letošní akce, na které vás srdečně zveme:

•	 13. 5. – Soutěž Železný hasič a Noční soutěž 
v požárním útoku

•	 15. 7. – Hasičská soutěž (10 h mladí hasiči, 
15 h dospělí)

SDH Písečná
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MAŠKARNÍ PLES na téma KOMIKS

Letošní rok začal pro náš Spolek pořádáním tra-
dičního maškarního plesu, tentokráte na téma 
KOMIKS. I když se prodalo všeho všudy jen 31 
vstupenek, tak ples se vydařil a všichni přítomní 

se výborně bavili. Po parketu skotačili Asterix 
s Obelixem, Šmoulové, Čtyřlístek, Batman, Cru-
ella de Vil a další oblíbené postavičky komiksů. 
Věřím, že v příštím roce se našeho maškarního 
plesu zúčastní mnohem více hostů a  bude 
zřejmě dost divoko, neboť téma bude PRAVĚK!

STAVĚNÍ MÁJE

Akce v areálu Výletiště, kde nebude 
chybět občerstvení, opékání špe-
káčků a  taky samozřejmě dobrá 
nálada. Snad nám vyjde počasí 
a májka tentokráte vydrží celý kvě-
ten, inu uvidíme… Akce se koná 
30. 4. 2023 od 15:00 hodin.

Spolek přátel kultury a sportu na Písečné z.s. informuje…

Společně společná…☺
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OLYMPIÁDA SPOLKŮ A DĚTÍ

V letošním roce jsme se rozhodli spojit Olym-
piádu spolků a  Olympiádu dětí a  spolu se 
Sdružením rodičů uspořádat Olympiádu spolu. 
Dospělí se vyřádí na své tradičně netradiční 
olympiádě a  děti zase budou soutěžit v  jim 
bližších disciplínách. V minulém roce naši olym-
piádu vyhrál tým z Písku, tak pevně doufám, 

že v letošním roce se spolky z Písečné vyhecují 
a vrátí prvenství na domácí půdu. Vyhraje pořá-
dající Spolek přátel, PZKO, Sdružení rodičů, 
naši Hasiči, nebo si pohár opět odveze někdo 
přespolní? No, nechme se překvapit, určitě 
bude stát za to akci navštívit a zafandit svým 
favoritům. A  kdy že se akce koná? No přece 
v poslední květnovou sobotu, tedy 27. 5. 2023 
od 14:00 hodin na Výletišti.

Harmonogram akce

14:00	 Začátek akce

14:30	 Prezentace soutěžících

15:00	 Slavnostní nástup a začátek sou-
těží

15:00-17:00	 Program pro děti

19:00	 Vyhodnocení soutěží a  volná 
zábava s diskotékou

TŮR DE GOROL

Tak už 15. ročník této kouzelné cyklistické vyjí-
žďky nás čeká tradičně v době konání Gorola 
v sobotu 5. 8. 2023. Start je jako vždy v 8:00 od 
kulturního domu v Písečné a podle zkušeností 
z minulých let se s návratem počítá kolem třetí 
hodiny odpolední. Tak snad nám vyjde počasí 
a  sejde se nás mnoho, co šlápne do pedálů 
a  vydá se s  námi do kopců našich krásných 
Beskyd…

Akce pro veřejnost pořádané  
Spolkem přátel v roce 2023 

30. 4.	 Stavění máje (Výletiště)
27. 5.	 Olympiáda spolků (areál Výletiště)
  5. 8.	 Tůr de Gorol (cyklovýlet)
28. 9.	 Na Václava na Lysou (pěší túra)

31. 12.	 Silvestrovský fotbálek (travnaté hřiště) Společně na vrcholu Javorového
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 Ukliďme 
PÍSEČNOU 

  Sraz bude ve 14.00 hod před budovou 
Obecního úřadu v Písečné. 

S sebou si vezměte pevnou obuv a především 
dobrou náladu. Rukavice a pytle zajistíme. 
Za odměnu se těšte na opékání špekáčků. 

Díky, že pomáháte!  

David Ćmiel 
725 146 249 
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Informace k nájmu hrobových míst

Rada města Jablunkova na své 4. schůzi konané dne 29. 11. 2022 schválila aktualizaci 
ceníku nájmu a služeb za užívání hrobových míst na Veřejném pohřebišti v Jablunkově 
(navýšení cen o 30%).

Ceník nájmu hrobových míst a služeb poskytovaných  
v souvislosti s nájmem platný od 1. 1. 2023

(příloha č. 1 ke smlouvě o nájmu hrobového místa)

Zároveň žádáme všechny uživatele hrobových míst, aby provedli kontrolu 

•	 platby nájmu za hrobové místo

•	 platnost smlouvy na hrobové místo 

Jana Lancová, DiS.  
referentka odboru správy majetku a rozvoje města, správa hřbitova,  

Městský úřad Jablunkov
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

telefon: 558 340 625, email: jana.lancova@jablunkov.cz

Druh místa Nájemné za rok 1m² Služby za rok 1m²
Hrobové místo 7 Kč 55 Kč
Hrobka 7 Kč 66 Kč
Urnové místo 7 Kč 125 Kč

15. 4. 	 Ukliďme Česko – Ukliďme Písečnou
22. 4.	 Očkování psů
22. 4. 	 Jarní tancovačka
30. 4. 	 Stavění máje
13. 5. 	Ž elezný hasič a Noční soutěž 

v požárním útoku
27. 5. 	 Olympiáda spolků a dětí
7. 6. 	 Setkání jubilantů 

17. 6. 	 Radovánky
2. 7. 	 Letní kino
15. 7.	 Hasičská soutěž
30. 7. 	 Letní kino
5. 8. 	T ůr de Gorol
19. 8. 	 Den obce Písečná
19. 8. 	 Běh Písečnou
27. 8. 	 Letní kino

Kalendář akcí
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Statistika obyvatel obce Písečná
Statistické údaje platné k 1. 1. 2023

Bilance  
za rok 2022Celkem

Průměrný 
věk

Datum narození 
nejstaršího

Datum narození 
nejmladšího

Osoby

- z toho  
osoby s cizím 
státním 
občanstvím

1064

11
37,36 8. 3. 1930 20. 12. 2022

Muži 526 37,37 25. 8. 1932 20. 12. 2022 Přistěhovalo se 26

Ženy 538 37,36 8. 3. 1930 21. 11. 2022 Narodilo se 11

Děti do 15 let 225 7,13 8. 1. 2008 20. 12. 2022 Zemřelo 9

Děti do 18 let 267 8,53 11. 1. 2005 20. 12. 2022 Odstěhovalo se 8

Osoby starší 60 let 191 71,07 8. 3. 1930 1. 1. 1963

Možní voliči
- z toho osoby 
s cizím státním 
občanstvím

797

11
47,02 8. 3. 1930 29. 12. 2004

Usnesení č. 2 z jednání Zastupitelstva obce Písečná  
ze dne 7. 11. 2022

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
2/1	 program jednání
2/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, p. Benek, Mgr. Kantor
2/3	 ověřovatele zápisu: Ing. Sikora, Bc. Jaracz
2/4	 plnění usnesení č. 32 ze dne 15. 8. 2022 	  
2/5	 plnění usnesení č. 1 ze dne 12. 10. 2022
2/6	 uzavření mostu ev. č. M12 pro motorová vozidla z důvodu nevyhovujícího technického 

stavu
2/7	 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 97 000 Kč Sdružení hasičů ČMS – Sboru 

dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na předfinan-
cování projektu „Vybavení pro spolkovou činnost – SDH Písečná“ realizovaného v rámci 

Usnesení
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Programu rozvoje venkova, a schvaluje smlouvu o poskytnutí NFV se Sdružením hasičů 
ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Písečná

2/8	 poskytnutí finančního daru ve výši 16 000 Kč Sdružení hasičů ČMS – Sboru dobrovolných 
hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na vybavení pro požární sport 
mladých hasičů, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru se Sdružením 
hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

2/9	 souhlas s rozšířením kapacity o 2 úvazky v přímé péči v Charitní pečovatelské službě, 
a souhlas s navýšením finanční spoluúčasti ve výši 20 % z oprávněné provozní ztráty 
ročně, která se týká poskytování služby občanům obce Písečná, a to dle předem projed-
naného položkového rozpočtu služby

2/10	 souhlas s rozšířením kapacity o 3,4 úvazky v přímé péči v Denním stacionáři sv. Josefa, 
a souhlas s navýšením finanční spoluúčasti ve výši 25 % z oprávněné provozní ztráty ročně, 
která se týká poskytování služby občanům obce Písečná, a to dle předem projednaného 
položkového rozpočtu služby

2/11	 rozpočtové opatření č. 7
2/12	 převedení pravomocí na starostu obce Písečná k provádění rozpočtových opatření 

v objemu 100 000 Kč na oddíl paragraf v příjmech a výdajích v rámci jednoho rozpočtového 
opatření a neomezeně v daňových příjmech, transferech, příjmech bez oddílu paragrafu 
a rezervách na účtu v příjmové i výdajové části

2/13	 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 24 463,75 Kč k financování spolupo-
dílu nákladů na pořízení a instalaci nabíjecích stanic v rámci projektu „Jablunkovsko plné 
energie“ a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 
65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

2/14	 změnu „Programu obce Písečná pro poskytování Návratných finančních výpomocí 
na předfinancování výměny kotlů na pevná paliva v rámci programu Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ spočívající v prodloužení termínu pro výměnu kotle 
nejpozději do 31. 12. 2022

2/15	 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci Písečná 
s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148, na zimní období 2022 
– 2023

2/16	 Dohodu č. 17787 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochran-
ném pásmu se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 
45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

2. Bere na vědomí
2/17	 informace o návrhu smlouvy s Městem Jablunkov o placení části nákladů spojených s pro-

vozem veřejného pohřebiště v Jablunkově 
2/18	 Informace o produktu ČEZ „VO za korunu“
2/19	 informace o průběhu veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství
2/20	 informace o probíhajících investičních projektech
2/21	 rozpočtové opatření č. 6
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Usnesení č. 3 z jednání Zastupitelstva obce Písečná  
ze dne 9. 12. 2022

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
3/1	 program jednání
3/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz, Mgr. Byrtusová                    
3/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Ing. Byrtus      
3/4	 plnění usnesení č. 2 ze dne 7. 11. 2022 	  
3/5	 ponechání hodnoty „ekobodu“ v systému MESOH v úrovni 7 Kč a ponechání poplatku za 

odpady ve stávající výši 850 Kč na osobu a rok
3/6	 Smlouvu o dílo na provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 

s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494, na zimní období 2022/2023
3/7	 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8027470 zemní přípojky NN se 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín

3/8	 zpracování studie pro výstavbu vodovodního řadu na pozemku p.č. 1069
3/9	 rozpočtové opatření č. 9
3/10	 rozpočet obce Písečná na rok 2023
3/11	 střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na období 2024 – 2026
3/12	 ponechání odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce na úrovni schválené dne 

12. 10. 2022 usnesením č. 1/16 
3/13	 záměr prodeje pozemku parc. č. 264/81
3/14	 Smlouvu o právu provést stavbu se Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o., IČO 

00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, týkající se stavby „Oprava silnice 
III/01150 Písečná“ 

2. Bere na vědomí
3/15	 Studii energetických úspor objektů v obci Písečná
3/16	 informace o návrhu společnosti Yello k dodávkám elektrické energie a pověřuje sta-

rostu obce k uzavření dodatků smluv k jednotlivým odběrným místům v souladu s tímto 
návrhem

3/17	 žádost o výstavbu vodovodního řadu
3/18	 informace o probíhajících investičních projektech
3/19	 rozpočtové opatření č. 8
3/20	 termíny jednání zastupitelstva v roce 2023 – 13. 2., 24. 4., 26. 6., 14. 8., 16. 10., 15. 12.
3/21	 informace o parcele č. 710/30
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Obec PísečnáUsnesení č. 4 z jednání Zastupitelstva obce Písečná  
ze dne 13. 2. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
4/1	 program jednání
4/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Mgr. Kantor, Ing. Byrtus
4/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová, Bc. Jaracz
4/4	 revokaci usnesení č. 3/13 z 9. 12. 2022 o záměru prodeje pozemku parc.č. 264/81	
4/5	 plnění usnesení č. 3 ze dne 9. 12. 2022
4/6	 Dodatek č. 16 ke Smlouvě o nakládání s odpady s navýšením cen služeb v průměru o 8 % 

s firmou SMOLO CZ, s.r.o., IČO 25355996 se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec
4/7	 vyhlášení nového výběrového řízení na dodavatele služeb v odpadovém hospodářství 

a jeho administraci společností ArchConsulting, s.r.o., Sluštická 6, 100 00 Praha 10
4/8	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení hasičů 

ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, 
na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

4/9		 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů 
ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, 
na nákup věcných cen, medailí a pohárů do soutěží pořádaných SDH Písečná, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

4/10	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 60 000 Kč Charitě Jab-
lunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na podporu provozu 
sociální služby Denní stacionář a Centrum pomoci sv. Rafaela, a schvaluje uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Charitou Jablunkov

4/11	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester 
alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na 
poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Konventem sester 
alžbětinek v Jablunkově

4/12	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému soci-
álnímu ústavu Komorní Lhotka p.o., IČ 00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnoj-
ník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p.o.

4/13	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč p. Martě Cie-
slarové, předsedkyni Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 117, na činnost Klubu 
důchodců Písečná v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace s p. Martou Cieslarovou, předsedkyní Klubu důchodců Písečná

4/14	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 18 000 Kč Společnosti pro 
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ranou péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, 
na poskytování služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným posti-
žením a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se 
Společností pro ranou péči, pobočka Ostrava 

4/15	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ 
a MŠ Písečná v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná

4/16	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Olympiádu pro 
děti v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná

4/17	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 15 000 Kč Spolku přátel 
kultury a sportu na Písečné z.s., IČO 02644797 se sídlem Písečná 42, 739 91, na pořádání 
Olympiády spolků v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace se Spolkem přátel kultury a sportu na Písečné z.s.

4/18	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 
26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování programů 
organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o.p.s.

4/19	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO Nový 
Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz 
záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací 
smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín

4/20	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., místní 
organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost 
spolku v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem tělesně postižených 
v ČR z.s., místní organizace Jablunkov

4/21	 poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč SK Zápas Jablunkov, z.s., IČO 10966196, se 
sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov, na činnost sportovního oddílu v roce 2023, a schva-
luje uzavření darovací smlouvy s SK Zápas Jablunkov, z.s.

4/22	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 48772445, 
se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov

4/23	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, 
IČO 48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmo-
vání,  a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Stožek – Les

4/24	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, 
IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře v zimním 
období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Potůčky – Písek

4/25	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Českému svazu včelařů, z.s. ZO Jablunkov, 
IČO 63026091, na činnost svazu v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov
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4/26	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Obci Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 
800, IČO 296953, na pořádání sportovní akce „Beskydská lyže 2023“, a schvaluje uzavření 
darovací smlouvy s obcí Mosty u Jablunkova

4/27	 poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč Školícímu a Výcvikovému Centru Asklépios, 
z.s., IČO 22606904, se sídlem Bukovec 234, 739 85 Bukovec, na udržitelnost projektu „AED 
pro život v obci Písečná“ a uzavření darovací smlouvy se Školícím a Výcvikovým Centrem 
Asklépios, z.s.

4/28	 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Moravskoslezskému kraji, 
se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného krajem v rámci adaptačního 
a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava

4/29	 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8021868 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

4/30	 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
8024564/12/SOBS/2022/KR Písečná, č. parc. 924/19, DTS, VNK, NNK se společností ČEZ Dis-
tribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

4/31	 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-8024564/10A/SOBS/2022/KR Písečná, č. parc. 924/19, DTS, VNK, NNK se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

4/32	 podání žádosti v dotačním titulu Ministerstva financí Výzva VPS 232-1-2023, Program 
298D23: Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení, Pod-
program 298D2320: Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionál-
ního školství v působnosti obcí na projekt Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná a souhlasí 
se zajištěním minimální spoluúčasti ve výši 30 % z předpokládaných výdajů akce, a to ve 
výši 1 950 000 Kč

4/33	 rozpočtové opatření č. 1
4/34	 zapojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“

2. Bere na vědomí
4/35	 doprovodné informace jednatele společnosti SMOLO CZ, s.r.o. k návrhu zvýšení cen služeb
4/36	 informace o probíhajících investičních projektech
4/37	 rozpočtové opatření č. 10
4/38	 cenové nabídky firmy Projekční kancelář PROJEKT315, IČO 05561817, se sídlem 28. října 

810/246, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava a firmy Projekt 2010, s.r.o., IČO 48391531, se 
sídlem Ruská 43, 703 00 Ostrava – Vítkovice na zpracování studie rozšíření vodovodu 
v obci Písečná

4/39	 žádost p. Antonína Podešvy o písemné stanovisko k návrhu záměru zřízení soukromé 
mateřské školky s doplňující výukou cizího jazyka v Městské Lomné

4/40	 Rozhodnutí o prominutí místního poplatku a jeho příslušenství z důvodu mimořádné 
události
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Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2023 - PŘÍJMY

Par. Pol. text

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 2 900 000
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 186 000
1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap.výnosů 600 000
1121 Daň z příjmu právnických osob 4 200 000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 0
1211 Daň z přidané hodnoty 10 200 000
1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 1 000
1341 Poplatek ze psů 20 000
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000
1345 Poplatek za provoz, shrom.... a odstr. KO 520 000
1361 Správní poplatky 10 000
1381 Odvod loterii a jiných pod. her kromě výh. hrac. př. 100 000
1511 Daň z nemovitostí 170 000

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prosp.sp. 97 000
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 156 000
4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 31 000
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozpočtu 238 000
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 100 000
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 2 500 000

Nedaňové příjmy
2321 Kanalizace - nájemné SmVaK 156 000
3349 Inzerce ve zpravodaji, obecní kalendář 6 000
3392 Příjmy ze zájmové činnosti (pronájem KD) 50 000
3399 Záležitosti kultury 20 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 10 000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekr. – příjmy z pron. Výl. 80 000
3722 Příjmy ze sběru a svozu kom. odpadu 10 000
3725 Sběr a svoz ostatních odpadů (EKO-KOM) 170 000
4379 Sociální služby - rozvoz obědů 30 000
5512 Příjmy z pronájmu HZ, přijaté náhrady 1 000
6171 Činnost místní správy 5 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000

22 569 000

8115 Převod rezervy z roku 2022 21 800 000
44 369 000

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA 
ROK 2023

Celkem

Daňové příjmy

Přijaté dotace

Financování
Příjmy celkem
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Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2023 - VÝDAJE
Par. Pol.

2212 Silniční hospodářství - zimní údržba, opravy MK 1 000 000
2292 Provoz veřejné silniční dopravy 78 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod - Kanalizace 1 120 000
2329 Odvádění a čištění odpadních vod j.n. - dotace ČOV 300 000
3117 Základní škola 1 096 000
3319 Kronika obce 3 000
3326 Pořízení, zachování, obnova hodnot kult. a hist. pověd. 15 000
3349 Ostatní záležitosti sděl.prostř. - Zpravodaj, kalendář 70 000
3392 Zájmová činnost v kultuře - KD, provozní náklady 200 000
3399 Sbor pro občanské záležitosti 500 000
3412 Veřejné sportoviště 110 000
3421 Využití volného času - Relax park, streetworkout 140 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Výletiště 325 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Individuální dotace 75 000
3631 Veřejné osvětlení 1 800 000
3635 Územní plánování 100 000
3636 Územní rozvoj  (VO a vodovodní síť Lazy) 7 050 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj 100 000
3713 Změny technologií vytápění 250 000
3714 Opatření ke snižování prod. skl.plynů - fotovoltaika 100 000
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 14 000
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 600 000
3723 Sběr a svoz ostatního odpadu 486 000
3726 Využívání a zneškodn.ostatních odpadů - BRKO 60 000
3745 Péče o veřejnou zeleň a vzhled obce 90 000
3900 Individuální dotace 20 000
4351 Sociální služby - Individuální dotace 65 000
4359 Ostatní služby v oblasti sociální péče - senior taxi 10 000
4379 Ostatní služby v oblasti sociální péče - rozvoz obědů 50 000
5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 15 000
5512 Požární ochrana 3 941 000
5512 Požární ochrana - Individuální dotace 30 000
5519 požární ochrana - ost.zálež. - spol.projekt BRENNA 10 000
6112 Zastupitelstvo 1 320 000
6118 Volba prezidenta ČR 31 000
6171 Místní správa (obecní úřad) 2 680 000
6221 Humanitární zahraniční pomoc - Ukrajina 50 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 121 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 55 000
6399 Ostatní finanční operace - Daň z příjmu PO za obce 0
6402 Finanční vypořádání minulých let 17 000

8124 Splátky dlouhodobých úvěrů 1 500 000
Výdaje celkem 25 597 000

6409 Rezerva z minulých let 18 772 000
Tvorba rezervy na obnovu kanalizace 520 000
Tvorba rezervy na obnovu vodovodu 32 000

552 000
REZERVA 18 220 000

44 369 000

Schváleno Zastupitelstvem obce Písečná na svém jednání dne 9. 12. 2022, č. usnesení  3/10

Vyvěšeno: 13.12.2022 Bc. David Ćmiel
Sejmuto: na stálo                 Zpracovala: Anna Pavlusová starosta obce

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA 
ROK 2023

Celkem
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*Tučně zvýrazněná částka je rekordní částka v dané obci 
 

Kwesta Trzech Króli zakończona, serdeczne Bóg zapłać! 
Podrobné výsledky jednotlivých skupinek jsou umístěny na www.jablunkov.charita.cz. 

 

 

Výsledky jednotlivých obcí  Počet 
pokladniček  

Počet obyvatel 
k 1. 1. 2023 

Přepočteno       
na 1 obyvatele            

Jablunkov 340.188 Kč * 33 ks 5303 64 Kč 
Mosty u Jabl. 245.749 Kč * 17 ks 3706 66 Kč 
Návsí 150.483 Kč 18 ks 3857 39 Kč 
Písek 133.650 Kč * 10 ks 1897 70 Kč 
Bukovec 104.647 Kč * 8 ks 1374 76 Kč 
Milíkov 68.958 Kč 8 ks 1343 51 Kč 
Písečná 59.796 Kč 7 ks 1054 57 Kč 
Hrádek 92.639Kč * 8 ks 1893 49 Kč 
Bocanovice 45.471Kč * 4 ks 489 93 Kč 
Horní Lomná 19.970 Kč 2 ks 352 57 Kč 
Dolní Lomná 56.448 Kč * 7 ks 944 60 Kč 
Hrčava 19.589 Kč * 4 ks 246 80 Kč 
Košařiska 10.412 Kč 3 ks 365 29 Kč 

CELKEM 1.348.000 Kč 129 KS 22 823 61 Kč 
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INZERCE

- nabízíme servis jízdních kol
- vyzvedneme u vás doma

 - opravíme a přivezeme

Doprava na Jablunkovsku
ZDARMA!

Jablunkov 385
+420 721 644 843

předsezónní servis za
SKVĚLÉ CENY

servisujeme i elektrokola

www.rideczech.com
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5,2KW
 Off-grid Solární Systém

Denní výroba energie: ＜
20 kW

h
Počet

   
450W

 m
ono solární panel Half Cell PERC

Vm
p: 34V Voc: 41V Im

p 13,68A
Velikost : 1909*1134*35m

m
 ; hm

otnost: 26 kg
Životnost 25 let (TUV IEC61215 IEC61730)
Lineární výkon: 25 let 80 %

; 10 let 90 %
   

11Ks

5200W
 hybridní solární invertor

AC výstup: 230VAC±2%
,50/60Hz

Jm
enovité napětí baterie: 48VDC

M
axim

ální otevřené napětí: 500VDC
M

PPT Rozsah vstupního napětí: 120V-450V
AC vstup Jm

enovité napětí: 230VAC, 50/60Hz
M

axim
ální AC nabíjecí proud: 60A

M
ax PV nabíjecí proud: 100A

1Ks

LiFePo4 bateriová banka
Kapacita: 48V 200AH
Připojení: 1ks paralelně; Životnost: 10 let
m

alá velikost, nízká hm
otnost, vysoká energie, 

žádný pam
ěťový efekt, žádné znečištění, m

alé 
sam

ovybíjení, delší životnost cyklu

1Ks

M
ontážní konstrukce na plochou střechu

konstrukce: železná ocel
(jiné typy stojanů lze přizpůsobit podle 
požadavků)

1 set

4m
m

² PV červený kabel: 20m
1Ks

4m
m

² PV černý kabel: 20m
1Ks

25m
m

² PV červený kabel: 5m
1Ks

25m
m

² PV černý kabel: 5m
1Ks

AC výstup: 2*6m
m

² AC kabel: 25m
1Ks

   
Dřevěná krabice a exportní standardní paleta
Pro ochranu veškerého zboží bez poškození

1 set

 Fotovoltaiku nabízím
e pro rodiné dom

y, veřejné i prům
yslové prostory bez om

ezní KW
. 

Dodávám
e celé systém

y na klíč. Zařídím
e dotace. Kontaktní m

ísto: Žižkova 152, Třinec, provozní doba 8:00 - 15:00 hod. 
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